



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0312005/120/19
FLS. 1331
RUB. 2

Processo Administrativo nº 0312005/2019
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 012/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale – MA.

Proposta Adequada de Preços da Empresa:

**J M ENGENHARIA E SERVIÇOS
GRÁFICOS LTDA
CNPJ: 04.749.598/0001-77**

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0312005/2019

FLS. 74389

RUB. _____



ANEXO I
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0312005/2019

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA
Trizidela do Vale - MA
Abertura: 07 de julho de 2020 às 09h00min.

Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 SRP.

Prezado Senhor,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade pelo seu inteiro teor e demais obrigações definidas no edital e anexos e que os preços cobrados dos materiais a serem fornecidos estão de acordo com os praticados no mercado.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Adesivos para carros.	JM	70	Unidade	20,10	1.407,00
5	Apostilhas.	JM	1.000	Unidade	7,62	7.620,00
7	Banner 2,70x1,5m	JM	20	Unidade	91,00	1.820,00
8	Banner grande 3,00x2,00m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 3,00x2,00m	JM	1.531	Unidade	123,00	188.313,00
10	Banners em lona para campanhas educativas 1.50x3.00	JM	20	Bloco	98,45	1.969,00
12	Bloco de ata infantil de 1 a 5 na Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg.	JM	180	Bloco	4,48	806,40
19	Bloco de ficha de matricula educação infantil.	JM	755	Bloco	4,36	3.291,80
22	Bloco de ficha estatística infantil.	JM	1.500	Bloco	4,36	6.540,00
24	Bloco de gráfico do ensino fundamental.	JM	880	Bloco	4,34	3.819,20
26	Bloco de histórico escolar tam. 21x30 especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg.	JM	307	Bloco	4,59	1.409,13
33	Blocos de multas para utilização dos guardas	JM	50	Bloco	5,89	294,50
36	Boletim do 6 ao 9 ano tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg	JM	3.345	Unidade	0,14	468,30

CPL - TRIZIDELA DO VALE

 PROC. 0312005 12019
 FLS. 7939
 RUB.

**ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
 COMUNICAÇÃO VISUAL**

39	Caderno CADUNICO. Especificação: 8 folhas a3 caderno duas cores+capa	JM	2.800	Unidade	2,06	5.768,00
40	Caderno personalizado.	JM	1.350	Unidade	4,05	5.467,50
41	Caderno suplementar n02. Especificação: 03 folhas a3 frente e verso duas cores	JM	2.800	Unidade	2,24	6.272,00
43	Capa de dossiê do aluno tam.32x46. Especificação: tamanho 32x46cm impressão 1x0 cores papel AP 60kg	JM	1.100	Unidade	0,23	253,00
46	Carimbo de madeira	JM	107	Unidade	15,23	1.629,61
47	Carimbo diversos.	JM	3	Unidade	24,00	72,00
48	Cartão da família tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel AP 60kg	JM	12.000	Unidade	0,33	3.960,00
49	Cartaz tam. 32x46. Especificação: tamanho 32x46cm impressão em policromia 4x0 cores com papel couchê 60 kg	JM	450	Unidade	0,57	256,50
59	Diagramação e impressão informativo da sec. De agricultura. Especificação: formulário com 08 páginas tamanho 21x30cm (fechado) impressão 4x4 cores papel couchê 50kg 04 edições de 1.000 exemplares cada	JM	500	Unidade	2,68	1.340,00
62	Diário do 6 ao 9 ano. Especificação: tamanho 22,5x32cm (fechado) capa em papel AP 40kg impressão 4x1 cores miolo com 76 páginas em papel AP 24kg impressão 1x1 cor acabamento espiral	JM	800	Unidade	11,26	9.008,00
63	Diário do EJA nível II tam. 22,5x32cm. Especificação: tamanho 22,5x32cm (fechado) capa em papel AP 40kg impressão 4x1 cores miolo com 72 páginas em papel AP 24kg impressão 1x1 cor acabamento espiral	JM	1.090	Unidade	12,27	13.374,30
64	Diário EJA nível I tam.22,5x32cm. Especificação: tamanho 22,5x32cm (fechado) capa em papel AP 40kg impressão 4x1 cores miolo com 76 páginas em papel AP 24kg impressão 1x1 cor acabamento espiral	JM	170	Unidade	3,90	663,00
65	Encadernações.	JM	860	Unidade	2,06	1.771,60
66	Envelope 18x24 timbrado impressão 4x4	JM	750	Unidade	1,08	810,00
67	Envelope 20x28 timbrado impressão 4x4	JM	890	Unidade	1,23	1.094,70
70	Envelope 30x40 timbrado impressão 4x4	JM	750	Unidade	1,61	1.207,50
71	Envelope 35x35 timbrado impressão 4x4	JM	750	Unidade	2,43	1.822,50
72	Envelope impressão com o prontuário da família. Especificação: tamanho 26x36 impressão 4x4	JM	1.600	Bloco	4,89	7.824,00
73	Envelope personalizado tamanho A4	JM	300	Unidade	3,89	1.167,00
75	Estatuto do idoso 10 fohas. Especificação: mais capa papel couche	JM	560	Unidade	2,89	1.618,40



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0312005 / 20.19
FLS. 1440
RUB.

78	Ficha de estatísticas do ensino fundamental	JM	340	Unidade	4,39	1.492,60
84	Fichas personalizadas folha A4 só frente	JM	2.800	Unidade	4,15	11.620,00
88	Folheto informativo.	JM	10.100	Unidade	0,09	909,00
91	Formulário auto de infração sanitária tam.21x30. Especificação: formulário 50x2 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 20kg super bond azul	JM	250	Bloco	4,39	1.097,50
94	Formulário caderneta da criança masculino tam.18x14. Especificação: formulário com 96 páginas tamanho 18x14cm (fechado) capa em couchê 80kg impressão 4x0 cores acabamento vincada miolo em papel AP 24kg impressão 4x4 cores acabamento cola e grampo	JM	750	Unidade	5,97	4.477,50
95	Formulário caderneta da criança feminina tam.18x14. Especificação: formulário com 96 páginas tamanho 18x14cm (fechado) capa em couchê 80kg impressão 4x0 cores acabamento vincada miolo em papel AP 24kg impressão 4x4 cores acabamento cola e grampo	JM	750	Unidade	4,99	3.742,50
105	Formulário de rendimento escolar bimestral EJA. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg.	JM	105	Bloco	4,39	460,95
108	Formulário entrega de produtos fome zero. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel AP 24kg numerado	JM	10	Bloco	2,99	29,90
111	Formulário ficha controle de atividades tam.21x30. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 24kg.	JM	300	Bloco	4,36	1.308,00
112	Formulário ficha de atendimento tam.21x30 especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel AP 60kg	JM	750	Bloco	4,88	3.660,00
113	Formulário ficha de pedido de medicamento tam.21x30. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 24kg	JM	300	Bloco	4,36	1.308,00
119	Formulário marcação de consulta tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel AP 60kg	JM	175	Bloco	4,89	855,75
123	Formulário pedido de material tam.21x30 especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 24kg	JM	170	Bloco	4,59	780,30
128	Formulário recibo de produto CONAB tam. 15x21. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel AP 24kg numerado	JM	10	Bloco	3,89	38,90



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0312005/12019
FLS. 1401
RUB. _____

130	Formulário recibo. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel AP 24kg	JM	13	Bloco	4,89	63,57
133	Formulário termo de coleta de amostra tam.21x30. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 24kg	JM	190	Bloco	4,49	853,10
136	Formulário termo de inspeção de visitas tam.21x30. Especificação: formulário 50x3 vias tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 20kg super bond azul e papel jornal	JM	300	Bloco	4,89	1.467,00
143	Mapa de apuração mensal 03 tam.21x30 especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	JM	220	Bloco	4,59	1.009,80
147	Mapa de apuração mensal 07 tam.21x30 especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	JM	260	Bloco	4,59	1.193,40
148	Mapa de apuração mensal 08 tam.21x30 especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	JM	250	Bloco	4,59	1.147,50
149	Mapa de apuração mensal tam.21x30 especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	JM	300	Bloco	4,59	1.377,00
151	Outdoor tam. 9,00x3. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m, diversas campanhas	JM	127	Unidade	290,00	36.830,00
152	Painel de fotos para exposição de trabalhos.	JM	12	Unidade	105,53	1.266,36
153	Panfletos tam. 15x21cm. Especificação: formulário tamanho 15x21cm impressão em policromia 4x4 cores papel couchê	JM	30.200	Unidade	0,11	3.322,00
154	Pasta personalizado, timbrado com bolso	JM	1.250	Unidade	0,65	812,50
156	Revistas educativas tamanho A4	JM	3.000	Unidade	3,98	11.940,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS						376.201,07

(TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E UM REAIS E SETE CENTAVOS)

Os valores contidos nesta proposta de preço já constam da inclusão de todos os lucros e todas as despesas incidentes (frete, montagem, encargos fiscais, comerciais, sociais, trabalhistas, e qualquer outras).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Prazo de garantia dos materiais: Conforme edital.

JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
CNPJ N° 04.749.598/0001-77 • INSC. EST. N° 12.229.398-3
Rua Pedreiras, 1401-B - Diniz Silva • Fone: 3521-3452 | 98178-2288
CEP: 65605-375 • Caxias-MA • graficajm@gmail.com



ENGENHARIA, SERVIÇOS GRÁFICOS/
COMUNICAÇÃO VISUAL

Local de Entrega: Conforme edital.

Conta Bancária: Banco do Brasil / Ag: 0124-4 C/C: 37.542-X; Praça: Caxias-MA; Gráfica e Editora JM LTDA

Fabricante dos Produtos: JM.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

NOME: Merandulina Bezerra de Castro **CARGO:** PROCURADORA LEGAL **PROFISSÃO:** Contadora

CPF: 216.468.053-72 **RG:** 457.096 SSP/PI

ENDEREÇO: Rua Dr. Berredo, Nº 1047 **BAIRRO:** Centro **CIDADE/UF:** CAXIAS-MA

FONE: (99) 98101-2345 **E-MAIL:** graficajm@gmail.com

Caxias (MA), vinte de julho de dois mil e vinte.

Atenciosamente,

Merandulina Bezerra de Castro

CPF.: 216.468.053-72 / RG: 457.096 SSP/PI

Contadora / Procuradora Legal